
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 56     

 

Data 03/07/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  ASSEGNAZIONE LOTTO CIMITERIALE N. 17-C NEL 

CIMITERO COMUNALE SANTA BARBARA DI CASTELLANA SICULA 

ALLA CONFRATERNITA SS CROCIFISSO CASTELLANA 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno TRE  del mese di LUGLIO  alle ore 19,20  nella Sala 

Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta Municipale 

nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE si  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE si  

3) LO VERDE Antonio “ si  

4) FIANDACA Daniela “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  Dott.ssa Calogera Di Gangi. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Premesso: 

 

Che il sig. Di Gangi Giuseppe nella qualità di Governatore pro-tempore della Confraternita 

SS Crocifisso, con nota del 13/03/2017 assunta al ns prot. 28245 ha chiesto a questo Comune di 

poter acquistare un’area nel Cimitero Santa Barbara di Castellana per la realizzazione di loculi; 

che con nota del 24/03/2017 prot. 3356 questo ufficio ha convocato il Sig. Di Gangi 

Giuseppe per chiarimenti sulla ubicazione dell’area richiesta; 

che, individuata l’area richiesta, con nota  prot. 5433 del 16/05/2017 è stata  data la 

disponibilità alla vendita dell’area denominata lotto 17/C di mq. 9,48 per l’importo complessivo di 

€.1.659,00; 

che il Sig. Di Gangi Giuseppe  con nota prot. 5871 del 23/05/2017 ha dato la propria 

disponibilità per l’acquisto del lotto propostogli; 

Visti gli atti di concessione dei lotti e la relativa planimetria in scala 1:200 del cimitero 

comunale “Santa Barbara” di Castellana, dalla quale risulta la disponibilità di aree da assegnare a 

Privati, Associazioni o Confraternite” che ne facessero esplicita richiesta per la realizzazione di 

cellari o tombe gentilizie; 

Visto l’atto deliberativo del Consiglio comunale n. 30 del 28/03/1995 avente come oggetto 

”Approvazione Regolamento comunale di Polizia Mortuaria”;  

Visto l’atto deliberativo del Consiglio comunale n. 12 del 17/06/2010 avente come oggetto 

”Modifica del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria”; 

Visto l’atto deliberativo del Consiglio comunale n. 33 del 29/11/2011 avente come oggetto 

”adeguamento tariffa relativa alla concessione area cimiteriale di cui alla lettera “A” del 

Regolamento comunale di Polizia Mortuaria” con il quale è stata fissata la tariffa unitaria relativa 

alla concessione del suolo cimiteriale per costruzione di loculari collettivi, nella misura di €. 

175,00/mq; 

Visti gli artt. 54 e 56 del  Regolamento di polizia mortuaria che regola le norme per la 

concessione delle aree a privati e collettività. 

Considerato che l’area cimiteriale esplicitata nella richiesta in argomento (lotto n.17/C) non 

risulta assegnata e che l’apposito sopralluogo ne ha confermato la disponibilità, pertanto, l’area può 

essere concessa alla Confraternita SS Crocifisso  di Castellana Sicula; 

 

PROPONE 

 

1.  Di concedere alla Confraternita SS Crocifisso di Castellana rappresentata dal Sig. Di Gangi 

Giuseppe, nella qualità di Governatore pro-tempore, il lotto n. 17/C, esteso per mq. 9,48 del 

cimitero comunale “Santa Barbara” di Castellana per il prezzo complessivo di €.1.659,00; 

2. Dare mandato al Responsabile dell’UTC di espletare tutti gli atti occorrenti e necessari per la 

concessione dell’area cimiteriale succitata, dopo l’approvazione del presente atto. 

3. Di stabilire l’inizio dei lavori per la realizzazione del loculario – ossario, entro DUE ANNI dalla 

data di stipula del contratto di concessione dell’area cimiteriale, tale contratto dovrà essere 

stipulato entro due mesi dalla data di comunicazione agli interessati del presente 

provvedimento. 

 

Castellana Sicula,  13 giugno 2017 

Il responsabile del servizio manutenzioni - cimiteriali 

     f.to  Geom. Giuseppe Ventimiglia 

 

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 Esaminata la proposta di delibera che precede, redatta dal responsabile del servizio 

manutenzioni, che assume a motivazione del presente provvedimento;  

 viste le LL.RR. n. 21/85, 48/91, 10/91, 10/93, 4/96, 23/98, e 30/2000a la legge 109/94; 

Visto l’art. 37 del D.L. 77/95 

 vista la L.R. n. 48/91; 

 visto il Regolamento n. 30 del 28/03/95 

visto il Regolamento n. 12 del 17/06/2010 

 visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 ad unanimità di voti favorevoli espressi palesemente per alzata e seduta; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di concedere alla Confraternita SS Crocifisso di Castellana rappresentata dal Sig. Di Gangi 

Giuseppe, nella qualità di Governatore pro-tempore, il lotto n. 17/C, esteso per mq. 9,48 del 

cimitero comunale “Santa Barbara” di Castellana per il prezzo complessivo di €.1.659,00; 

2. Dare mandato al Responsabile dell’UTC di espletare tutti gli atti occorrenti e necessari per la 

concessione dell’area cimiteriale succitata, dopo l’approvazione del presente atto. 

3. Di stabilire l’inizio dei lavori per la realizzazione del loculario – ossario, entro DUE ANNI dalla 

data di stipula del contratto di concessione dell’area cimiteriale, tale contratto dovrà essere 

stipulato entro due mesi dalla data di comunicazione agli interessati del presente provvedimento. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE LOTTO CIMITERIALE N. 17-C NEL CIMITERO COMUNALE 

SANTA BARBARA DI CASTELLANA SICULA ALLA CONFRATERNITA SS CROCIFISSO 

CASTELLANA. 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì  13/06/2017                      Il Responsabile del Settore Tecnico 

                           f.to     Phd Ing. Pietro Conoscenti 

 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 13/06/2017 

      Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

                       f.to    Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Francesco Calderaro 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: Carmelo Bellomo  F.to: Calogera Di Gangi 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : _________________ 
 

[ X ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[   ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

